Câmara Municipal de Itaúna do Sul – Estado do Paraná
Avenida Brasil, 883 – Centro – CEP 87980-000

Caixa Postal 11 – Itaúna do Sul-PR
Fone/Fax: (44) 3436-1659

http://www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 028/2017

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Evandro Marcelo da Silva, para que ordene que seja feita

a cobertura no Centro Municipal de Educação Infantil –

CMEI Pequeno Príncipe – desde a porta de saída até o

portão.

Os vereadores Silvio de Mazzi dos Santos e Antonio Navarro Garcia, com

assentos nessa Casa de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o

Regimento Interno da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indicam ao senhor Evandro Marcelo da Silva,

prefeito municipal, para que ordene que seja feita a cobertura no Centro Municipal de Educação Infantil

– CMEI Pequeno Príncipe – desde a porta de saída até o portão.

Justificativa

Considerando que o CMEI Pequeno Príncipe atende somente crianças,

desde a porta de saída até o portão inexiste cobertura que as protejam da chuva. Além disso, a porteira

também não possui condições de ficar no portão em dias chuvosos. Desta forma, temos convicção de que a

cobertura é de extrema importância e urgência, para evitar que nossas crianças tomem chuva e acabem

adoecendo.

Sala das Sessões, 16 de março de 2017

Silvio de Mazzi dos Santos

Vereador

Antonio Navarro Garcia

Vereador